

Aanbesteding: Kantoormeubilair HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 22.0945788

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Foutieve formule

Vraag:

Bijlage 2 Staat van ontleding inschrijvingssom
Er zit een fout in de formule van kolom H. De formule in kolom H “totaal” rekent nu de cel uit van kolom E*G, echter dit dient de cel uit kolom F*G te zijn. Wij verzoeken u om een gewijzigd document beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Bijlage 2 wordt vervangen door een nieuwe versie.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Betaling factuur

Vraag:

Document: Bijlage 7b AWIV-2018
Artikel 10.1 De betaling van de factuur hangt af van de goedkeuring van de levering. Mogen wij daarom aannemen dat deze acceptatie plaatsvindt direct na (op)levering

Antwoord:

Acceptatie vindt plaats na plaatsing van het meubilair.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Overschrijding levertijd

Vraag:

Document: Bijlage 7b AWIV-2018
Artikel 3.2. Het lijkt ons redelijk dat leverancier bij overschrijding van de levertijd een redelijke termijn gegund krijgt om alsnog aan haar

verplichtingen te kunnen voldoen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja akkoord.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzen en tarieven

Vraag:

Document: Bijlage 7a Concept raamovereenkomst Kantoormeubilair
Artikel 5.1 De overeengekomen prijzen en tarieven voor de Leveringen voor het project Hybride werken staan opgenomen in Bijlage 2.

Er is binnen de overeenkomst geen mogelijkheid tot indexatie van de overeengekomen prijzen en tarieven: In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen, afzet binnenland. Kunt u ermee instemmen dat vanaf 1-1-2024 de indexering jaarlijks plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?

Antwoord:

De opgegeven prijzen hebben enkel betrekking op het project Hybride werken dat op korte termijn geleverd wordt. Voor nieuwe bestellingen, zoals bureaustoelen, wordt geen prijs overeengekomen en is dus ook geen indexering van toepassing.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Presentatie – toelichting op het ontwerp

Vraag:

Document: Inschrijvingsleidraad kantoormeubilair
Gunningscriterium 5: Presentatie – toelichting op het ontwerp
Dient het tapijt ook meegenomen te worden in de aanbidding/ontwerp?

Antwoord:

Het tapijt/vloerbedekking is geen onderdeel van de scope van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Presentatie – toelichting op het ontwerp

Vraag:

Document: Inschrijvingsleidraad kantoormeubilair

Gunningscriterium 5: Presentatie – toelichting op het ontwerp

Bij het lezen van dit gunningscriterium is er onduidelijkheid ontstaan over het begrip “het ontwerp” de “toelichting op het ontwerp”, de “uitwerking van het ontwerp” en “de presentatie van het gehele ontwerp”.

Kunt u exact aangeven wat u voor de beantwoording van gunningscriterium 5 bij inschrijving wenst te ontvangen? Hoe, en op basis van welke criteria gaat u daarbij de onderwerpen “Ontwerp”, “Toelichting op ontwerp” en “Presentatie van ontwerp” beoordelen en wat is daarbij de onderlinge verdeling van de kwaliteitswaarde om tot een totale kwaliteitswaarde van € 87.500, - te komen?

Antwoord:

Bij inschrijving hoeft u nog niets op te nemen voor dit gunningscriterium. Zie de laatste bullet. Er is bij de beoordeling geen nadere verdeling tussen de door u genoemde onderwerpen. Het geheel zal worden beoordeeld aan de hand van de doelstelling: Aanbesteder hecht veel waarde aan kantoormeubilair dat past bij het hybride werken en bij de bestaande inrichting (comfortabel, zakelijk, warm, zachte kleuren).

Beantwoord op: 17-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Beoordeling gunningscriteria

Vraag:

Document: Inschrijvingsleidraad kantoormeubilair

Paragraaf 4.4 Beoordeling kwalitatieve gunningscriteria

De beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria vindt per inschrijving plaats door een beoordelingscommissie die is samengesteld uit 5 personen, bestaande uit representatieve vertegenwoordiging van de organisatie.

Welke functies bekleden de representatieve vertegenwoordigers van de organisatie?

Antwoord:

De samenstelling kan nog wijzigen, maar bestaat nu uit: 3 medewerkers van de afdeling Facilitair, 1 medewerker van het Ingenieursbureau en 1 lid van de klankbordgroep Hybride werken.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Doel van de aanbesteding

Vraag:

Document: Inschrijvingsleidraad kantoormeubilair

Paragraaf 1.6.2. Doel

U geeft hier aan dat de aanbestedende dienst met het aangaan van de raamovereenkomst geen volledige exclusiviteit biedt maar zich het recht voorbehoudt om in uitzonderlijke gevallen een uitvoeringsopdracht aan een andere partij dan een raamcontractant op te dragen.

Een van de redenen kan zijn wanneer geen marktconforme prijs wordt aangeboden (dat wil zeggen meer dan 10% duurder dan dat een andere leverancier aanbiedt voor gelijkwaardige producten). Op basis van welke informatie en op welk moment in het proces toetst u de marktconformiteit voordat u de opdracht verstrekt en op welke wijze gaat u dit dan doen?

Antwoord:

Als een nadere offerte is ontvangen, kan HHNK ervoor kiezen om nog een offerte op te vragen om de marktconformiteit te toetsen.

Dit niet geldt voor het ontwerp voor het project Hybride werken, want daar volgt de marktconformiteit uit de aanbesteding.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Overzicht verschillende ruimtes t.b.v. nieuwe inrichtingen

Vraag:

Bij de ontspanningsruimte vraagt u voldoende informele (relax) zitplaatsen, kunt u het minimale aantal zitplaatsen hier benoemen?

Antwoord:

De ontspanningsruimte dient over minimaal 6 zitplaatsen te beschikken

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Overzicht verschillende ruimtes t.b.v. nieuwe inrichtingen

Vraag:

In het document staan voorstellen van inrichting en inrichtingsmodules (o.a.

de overlegunits). Kunt u aangeven hoe vast staat dat u deze ingetekende elementen en indelingen wenst? Wat verwacht u hier van in creativiteit van de inschrijver?

Antwoord:

HHNK heeft deze elementen slechts ingetekend om een de beschrijving van de ruimte te visualiseren. HHNK verwacht niet dat er iets van de indeling en ingetekende elementen terug komt in uw ontwerp. Uw eigen creativiteit wordt op prijs gesteld

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Overzicht verschillende ruimtes t.b.v. nieuwe inrichtingen

Vraag:

In de tabel geeft u in de kolom ruimtes het aantal personen. Is dit het leidende aantal zitplaatsen dat u wenst per ruimte?

Antwoord:

Dit is het leidende aantal zitplaatsen. Echter, als de ruimte het toelaat en er meer zitplaatsen gecreëerd kunnen worden (conform arbo-normen), dan is dat toegestaan

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, gunningscriterium 5

Vraag:

Voor de mogelijkheid van hergebruik van huidig meubilair zouden we graag een lijst ontvangen inclusief aantallen en afmetingen. Kunt u deze ter beschikking stellen?

Antwoord:

Deze zullen uiterlijk 28 februari 2023 ter beschikking worden gesteld.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Overzicht verschillende ruimtes t.b.v. nieuwe inrichtingen

Vraag:

U heeft de verschillende ruimtes al ingetekend, kunt u aangeven op basis waarvan deze indelingen zijn gemaakt?

Antwoord:

HHNK heeft deze elementen slechts ingetekend om een de beschrijving van de ruimte te visualiseren. HHNK verwacht niet dat er iets van de indeling en ingetekende elementen terug komt in uw ontwerp. Uw eigen creativiteit wordt op prijs gesteld

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Plafondbedrag

Vraag:

We gaan ervan uit dat het plafondbedrag exclusief beplanting, aankleding en verlichting is. Is onze aanname juist? Indien dit wel onderdeel is van de opdracht verzoeken wij u het plafondbedrag te verhogen naar €250.000,-.

Antwoord:

Deze aanname is juist, met uitzondering van de wandafwerking. Het plafondbedrag wordt hierbij bijgesteld naar € 220.000.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Prestatieladder Socialer Ondernemen

Vraag:

Inschrijvingsleidraad, gunningscriterium 4 en bijlage 9; Gunningscriterium 4 wordt gewogen op basis van het instrument Prestatieladder Socialer Ondernemen. Hierin mist echter de hoogste ladder, namelijk PSO 30+, betekent dat meer dan 30% van de medewerkers van een bedrijf uit kwetsbare groepen komen. Dit wordt nu niet boven gewaardeerd. Kunt u deze toevoegen en de waardering van de andere tredes hierop aanpassen?

Antwoord:

De systematiek van de PSO-ladder kent naast het aspirant-niveau drie tredes. Er is geen extra trede voor 30+ ondernemingen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Toelichting bij presentatie

Vraag:

Bijlage 6 Uitwerking gunningscriteria; Bij gunningscriterium 5 geeft u aan dat het ontwerp en de presentatie op de dag van de presentatie via Tendered ingestuurd dient te worden. U vraagt echter ook om een toelichting op het ontwerp van max. 2 A4. Wij gaan er vanuit dat deze toelichting ook pas op de dag van de presentatie aangeleverd dient te worden. Is dat juist?

Antwoord:

Ja dat is juist.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
UEA

Vraag:

U geeft aan dat het UEA beschikbaar is via het dashboard in Tendered. Deze optie is nog niet door u geactiveerd. Kunt u deze activeren of het UEA los toevoegen aan deze NvI (<https://www.pianoo.nl/nl/regelgeving/uniform-europees-aanbestedingsdocument-uea>) zodat we het UEA in kunnen vullen?

Antwoord:

Deze is inmiddels bijgevoegd.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 10 Overzicht te ontwerpen ruimtes

Vraag:

Bij ruimte 3.170 staat bij de ruimtebenoeming staat (Pomp). Kunt u aangeven wat dit betekend?

Antwoord:

Dit is de naam van de ruimte zoals deze voorheen in Outlook en ons reserveringssysteem bekend was. Deze naam kunt u vergeten

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 10 Overzicht te ontwerpen ruimtes

Vraag:

In bijlage 10 zijn de ruimtes die ingericht moeten worden benoemd. Echter staat er dat ruimte 2.020 niet opnieuw ingericht hoeft te worden. Echter word hij op pagina 2 wel weer benoemd.

In bijlage 10 is een lijst met ruimtenummers en daarachter uitleg, maar in de plattegrond eronder staan meer ruimtes aangegeven dan in de lijst.

Welke lijst dienen wij aan te houden wb de ruimtes?

Antwoord:

Ruimte 2.020 dient ook ontworpen/ingericht te worden. De ruimtes die genoemd staan op de 1e pagina in bijlage 10 dienen allemaal ontworpen /ingericht te worden

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inschrijving leidraad, pagina 36

Vraag:

De toelichting op het ontwerp moet uitgewerkt worden in een document in Pdf formaat bestaande uit maximaal 2 pagina's A4. Daarnaast wordt de presentatie in Pdf gestuurd. Tijdens de presentatie wordt het moodboard overhandigd. Bedoelt u met toelichting dat er max 2x a4 aan tekst mag komen en de afbeeldingen vrij aantal zijn?

Antwoord:

Ja dat klopt. Daarnaast kan een presentatie worden gemaakt.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inschrijving leidraad, pagina 22, 5.8 Plafondprijs voor inschrijven

Vraag:

Er wordt hier een plafondbedrag van €200.000 euro aangegeven. Is dit het

totaal voor de 2 vloeren?

Antwoord:

Ja dat is voor alle ruimtes. Plafondbedrag is nu inclusief wandafwerking 220.000

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 10 Overzicht te ontwerpen ruimtes

Vraag:

Mag er een voorstel gedaan worden voor vloer, wandafwerking, verlichting? Zo ja, is dit dan onderdeel van het budget of als stijlpost?

Antwoord:

Er mag een voorstel worden gedaan voor de wandafwerking en meegenomen in de totaalprijs. Het plafondbedrag wordt verhoogd naar € 220.000. De vloeren en verlichting worden niet meegenomen in de prijs en het voorstel.

HHNK wil nog benadrukken dat zij niet verplicht zijn om na gunning alles wat is voorgesteld af te nemen. Na gunning zal uiteindelijk overeengekomen worden wat de daadwerkelijke opdracht wordt.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 10 plattegrond

Vraag:

Van elke verdieping is er een DWG met en zonder inrichting. Is dit de huidige inrichting en mag het volledig losgelaten worden? Of is dit een leidraad voor het nieuwe ontwerp?

Antwoord:

Dit was de inrichting van voor corona. Nu zijn verschillende ruimtes waar eerst werkplekken ingericht stonden, vrijgemaakt voor overleg- en samenwerkruimtes. Deze inrichting mag losgelaten worden, maar is toegevoegd om een beeld te geven van hoe het was.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
FSC

Vraag:

Referentie: Inschrijvingsleidraad, pagina 28, eis D2

U geeft hier aan dat te leveren hout of hout verwerkt in te leveren houtproducten dient te voldoen aan de Dutch Procurement Criteria for Timber.

Wij adviseren u in het kader van duurzaamheid de inschrijvers te vragen om bij hun inschrijving hun FSC certificaat toe te voegen, waarmee het voldoen aan deze eis wordt aangetoond en uw duurzaamheidsdoelstellingen geborgd zijn. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn

voorzien van:

- naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver;
- datum uitgifte;
- houtsoort en/of productbeschrijving;
- volume of aantal van het geleverd product;
- naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd);
- Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.

Mogelijke bewijsmiddelen:

- Certificaat van de voor dit dossier verantwoordelijke staatssecretaris toegelaten

certificeringssystemen, geldend op datum van aankondiging. Voor alle goedgekeurde

certificeringssystemen, zie de rechterkolom van de tabel judgements

- Alternatief en verifieerbaar bewijs waaruit blijkt dat aan de gestelde eis wordt voldaan. Als

hulpmiddel bij het leveren van alternatief bewijs kan de inschrijver gebruik maken van

Documents for Category B evidence.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad kantoormeubilair

Vraag:

Klopt het dat de huidige vloeren worden gehandhaafd?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 7B AWIV 2018, paragraaf 3.2.

Vraag:

U stelt dat de overeengekomen leveringsdata gelden als vast en fataal. Wat bedoelt u met fataal?

In deze tijden hebben we te maken met fluctuerende levertijden buiten de invloedssferen van producent/dealer. Uiteraard zoeken we altijd gezamenlijk naar een passende oplossing.

Antwoord:

zie antwoord vraag 3, leveringsdatum is geen fatale datum.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 7A concept raamovereenkomst kantoormeubilair, paragraaf 5.2.

Vraag:

In onze branche is het gebruikelijk om betalingsvoorwaarden 30-60-10 te hanteren. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord:
30% na opdrachtverlening
60% na levering
10% na acceptatie

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 7B AWIV 2018, paragraaf 9.2.

Vraag:

Hierin wordt gesteld dat de prijzen voor de producten vast zijn. Gezien de huidige marktontwikkelingen (schaarste van materialen, oorlog Oekraïne) is het niet realistisch om prijzen 2 jaar vast te houden, zolang het project "Hybride werken" loopt. Gaat u ermee akkoord om na 1 jaar de prijzen te indexeren?

Antwoord:

De opgegeven prijzen hebben enkel betrekking op het project Hybride werken dat op korte termijn geleverd wordt. Voor nieuwe bestellingen, zoals bureaustoelen, wordt geen prijs overeengekomen en is dus ook geen indexering van toepassing.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inschijvingsleidraad kantoormeubilair, gunningscriterium 4 ambitieniveau social return, blz. 35

Vraag:

Hierin stelt u dat een leverancier in het bezit moet zijn van een PSO-certificaat of deze binnen 1 jaar na gunning overleggen. Het PSO-certificaten worden in 99% van de gevallen uitgereikt aan bedrijven met een productiefaciliteit. Hiermee sluit u alle niet producerende bedrijven uit van deelname.

Kunt u instemmen met een vergelijkbare eis van 5% van de totale aanneemsom als corporate social return?

Antwoord:

Er is geen eis gesteld, maar het is een gunningscriterium. Wij sluiten dus niemand uit. Overigens gebruiken wij dit bij de meeste van onze aanbestedingen en herkennen we ons niet in uw stelling dat 99% van de bedrijven een productiebedrijf is.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

PvE A1

Vraag:

“Indien er bekabeling aangesloten moet worden, dienen hiervoor de voorzieningen geleverd en aangesloten te worden door Leverancier”. Aan welke voorzieningen wordt hierbij concreet gedacht? Ook vaste

gebouwenvoorzieningen? Graag nadere uitleg.

Antwoord:

Dit betreft bijvoorbeeld bekabeling van een tafel met elektra. De bekabeling van de tafel dient geleverd en aangesloten te worden op de bestaande vaste voorzieningen.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Beoordelingsmethodiek

Vraag:

Bij de beoordelingsprocedure staat omschreven dat er naar consensus wordt gestreefd. Is er daarmee sprake van een consensusscore of van een gemiddelde van de individuele scores?
Leidraad, 4,4, p. 18.

Antwoord:

Een consensusscore.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Beoordelingsmethodiek

Vraag:

Hoe gaat de aanbestedende dienst om met een situatie waarin individuele scores meer dan 4 punten verschillen? (Leidraad, 4,4, p.18)

Antwoord:

Elke score wordt eerst besproken en dan in consensus vastgesteld.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Gunningscriterium 3

Vraag:

Inschrijver dient in gunningscriterium 3 te beschrijven op welke wijze gebruik gemaakt wordt van de vier manieren van circuleren binnen de

technische kringloop voor het project Hybride werken en in welke mate. Kunt u aangeven wat u exact van Inschrijver verwacht om de meeste punten te behalen? Is het een kwestie van het beschrijven hoe we de 4 aspecten behandelen? Of is er een hiërarchie tussen de aspecten waarbij je bij één van de aspecten meer punten krijgt (en zo ja welk aspect)? Graag uw toelichting. (Bijlage 6 - gunningscriterium 3)

Antwoord:

De aspecten zijn in afnemende volgorde van waardering opgenomen. Wij ontvangen graag een beschrijving.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Opdrachtwaarde

Vraag:

De maximale waarde van de onder de raamovereenkomst af te nemen leveringen over de gehele looptijd (de initiële looptijd en de optie jaren) wordt door aanbesteder gesteld op € 1.000.000,-. Hoe verhoudt dit zich tot de genoemde omvang van de raamovereenkomst in paragraaf 1.7.1 (€ 560.000,0)? (Leidraad, 1.7.1, p.8)

Antwoord:

De waarde wordt geraamd op € 560.000 op basis van de nu bekende wijzigingen/aanpassingen van het meubilair op het hoofdkantoor en buitenlocaties (o.a. aanschaf bureaustoelen, terrasmeubilair). Dit kan echter in de praktijk anders worden. Wij zijn verplicht een maximumbedrag op te nemen en hebben dat op €1.000.000 gesteld.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Voorblad

Vraag:

Is het Inschrijvers toegestaan om een voorblad toe te voegen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
36

Onderwerp:
UEA

Vraag:

In 2.4.2 (deel a) van de Leidraad geeft u aan dat de UEA niet digitaal kan worden getekend en dat ondertekening van de aanbestedingsbrief volstaat. In deel b benoemt u dat alle UEA's moeten worden ondertekend. Mogen wij ervan uitgaan dat ondertekening van de aanbestedingsbrief i.p.v. de UEA te allen tijde leidend is voor de hoofdaannemer?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bewijsmiddelen

Vraag:

In de tabel onderaan pagina 13 geeft u aan dat in de verificatiefase kan worden gevraagd om bewijsmiddelen m.b.t. de referentieopdracht(en). Bedoelt u hiermee een tevredenheidsverklaring? Zo nee, graag uw toelichting. (Leidraad, 2.4.5, p.13)

Antwoord:

Ja dat kan of een verklaring dat de opgegeven referentie klopt qua inhoud en omvang.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Deel IID UEA

Vraag:

Indien een onderneming van plan is een gedeelte van de opdracht in onderaanneming aan derden te geven, dient dit in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument in deel II sectie D aangegeven te worden. Mogen wij ervan uitgaan dat in dit geval de verklaring beschikbaarheid middelen onderaannemer niet hoeft te worden toegevoegd (alleen bij benoeming in sectie IIC?) - Leidraad 3.2, p.15

Antwoord:

Ja dat is correct.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Budget

Vraag:

Aanbesteder heeft voor het meubilair t.b.v. het project hybride werken een budget beschikbaar van € 200.000,- exclusief BTW. Betekent dit dat Inschrijver hier niet overeen mag gaan in het prijzenblad: oftewel aanbieden hierboven betekent uitsluiting? - Leidraad, 5.8 – p.22

Antwoord:

Ja dat klopt. Het plafondbedrag is naar boven bijgesteld en staat nu op € 220.000

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Prijzenblad - Bijlage 2

Vraag:

Hergebruik van bestaand en gebruikt meubilair vindt Aanbesteder belangrijk. Mag Inschrijver ervan uitgaan dat in het prijzenblad (Bijlage 2) zowel nieuw circulair als second life (gebruikt meubilair) mag worden aangeboden?

Antwoord:

Ja dat klopt.

Beantwoord op: 17-02-2023
Label: Proces

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Gunningscriterium 4 - Bijlage 6

Vraag:

Inschrijver schrijft in met een onderaannemer die onderhoud en refurbishing voor haar rekening neemt. Mag Inschrijver logischerwijs deze onderaannemer opvoeren t.a.v. de ambitie social return en specifiek t.a.v. de

norm inzake de PSO-ladder?

Antwoord:

Nee, de PSO-ladder heeft betrekking op de inschrijver zelf, in dit geval de hoofdaannemer.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Gunningscriterium 4 - Bijlage 6

Vraag:

Kunt u aangeven wat de consequenties zijn indien Inschrijver niet tijdig beschikt over de aangegeven ambitie ten aanzien van de PSO-ladder?

Antwoord:

Zie pagina 42: Als u het ambitieniveau bij inschrijving niet binnen een jaar na opdrachtverlening heeft gerealiseerd, dan heeft u een onterecht inschrijfvoordeel gekregen. In dat geval volgt een financiële sanctie van 1,5 maal het verschil tussen de bij de beoordeling van de inschrijving toegekende kwaliteitswaarde en de op de peildatum behaalde kwaliteitswaarde. De vergoeding van 50% van de jaarbijdrage van aanbesteder aan inschrijver vindt in dat geval ook niet plaats.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Gunningscriterium 4 - Bijlage 6

Vraag:

PSO-ladder 3 betekent dat een ondernemer koploper is in het bieden van werkgelegenheid aan mensen met een kwetsbare arbeidspositie. Dit garandeert HHNK echter niet dat t.a.v. deze opdracht een concrete bijdrage wordt geleverd aan social return of dat de SROI-doelgroep ook direct een relatie heeft met deze opdracht. Om die reden stelt Inschrijver voor dat naast PSO-trede 3 ook de maximale waarde kan worden verkregen indien aantoonbaar 7% van de loonsom met SROI is behaald. Kunt u hiermee akkoord gaan en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, HHNK gaat hier niet mee akkoord en houdt vast aan het instrument van de PSO-ladder voor het toepassen van Social Return als gunningscriterium. U kunt een ambitieniveau op de PSO-ladder uitspreken welke 1 jaar na

inschrijving moet zij behaald door het overleggen van een certificaat van PSO-Nederland welke overeenkomt met uw ambitieniveau bij inschrijving.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Gunningscriterium 4 - Bijlage 6

Vraag:

Mag Inschrijver ervan uitgaan dat bij alle PSO-niveaus, een Inschrijver wel moet aantonen dat de SROI-doelgroep direct een relatie heeft met deze opdracht voor HHNK. Graag uw akkoord.

Antwoord:

De bewijslast bestaat uit het tijdig overleggen van een certificaat van PSO-Nederland welke overeenkomt met het ambitieniveau wat bij inschrijving is aangeboden.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Gunningscriterium 5 - Bijlage 6

Vraag:

De toelichting op het ontwerp moet uitgewerkt worden in een document in Pdf formaat bestaande uit maximaal 2 pagina's A4. Daarnaast wordt de presentatie in Pdf gestuurd. Tijdens de presentatie wordt het moodboard overhandigd. De presentatie hoeft niet te worden ingestuurd bij indiening. Dient de toelichting op het ontwerp (de 2 A4) wel te worden ingestuurd bij indiening? Graag uw toelichting.

Antwoord:

Nee die hoeft niet bij indiening te worden ingediend, maar kan later worden ingediend.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 6

Vraag:

Bijlage 6 start met gunningscriterium 2. Betreft gunningscriterium 1 de prijs?

Antwoord:

Ja dat is correct

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Inventarisatielijst - Prijslijst Bijlage 2

Vraag:

Het is aan Inschrijver om type en aantallen in te vullen in Bijlage 2. Op basis van de schouw hebben Inschrijvers inzicht gekregen in de algemene staat van het meubilair, maar geen totaaloverzicht (qua aantallen). Inschrijver zou graag een inventarisatielijst willen ontvangen van het meubilair dat mag worden hergebruikt. Kunt u ons een beknopte inventarisatielijst toesturen?

Antwoord:

Uiterlijk 28 februari 2023 wordt deze lijst gedeeld via TenderNed.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Vloeren

Vraag:

Voor een goed eindresultaat en op basis van de schouw adviseert Inschrijver dat ook de wanden en vloeren bij voorkeur moeten worden aangepakt. Mogen wij een voorstel maken voor de vloeren en zo ja, hoe dient Inschrijver hiermee om te gaan in het prijsblad?

Antwoord:

Nee, vloeren maken geen onderdeel uit van de scope van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Wanden

Vraag:

Voor een goed eindresultaat en op basis van de schouw adviseert Inschrijver dat ook de wanden en vloeren bij voorkeur moeten worden aangepakt. Mogen wij een voorstel maken voor de wanden en zo ja, hoe dient Inschrijver hiermee om te gaan in het prijsblad?

Antwoord:

Er mag een voorstel worden gedaan voor de wandafwerking. Het plafondbedrag wordt verhoogd naar € 220.000.

De vloeren en verlichting worden niet meegenomen in de prijs en het voorstel.

HHNK wil nog benadrukken dat zij niet verplicht zijn om na gunning alles wat is voorgesteld af te nemen. Na gunning zal uiteindelijk bepaald worden wat de daadwerkelijke opdracht wordt.

Beantwoord op: 17-02-2023

Label: Inhoud